
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.16 del 14-03-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 16 DEL 14-03-2018 

Registro Generale n. 45 

 

Oggetto: ADESIONE A CORSO DI AGGIORNAMENTO PER ADDETTI 

ANTINCENDIO PER PERSONALE OSS DELLA CASA DI RIPOSO E 

PERSONALE DIPENDENTE - DITTA SEA GRUPPO SRL DI FANO (PU) 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G per l’anno 2018 ed attribuite, le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTA la Determinazione dell’Area Tecnica – LL.PP. – Area III^ n. 52 del 03/07/2017 relativa 

al Servizio della  Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro con cui è stato 

approvato il Piano di Dettaglio delle Attività, per la gestione dei Servizi relativi alla Gestione 

Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Amministrazioni Pubbliche, 

relativa al Comune di Mogliano; 

 

PRESO atto che all’interno di detto Piano non è stato previsto il corso di aggiornamento per 

addetti antincendio per il personale OSS della Casa di Riposo e per il personale dipendente del 

Comune di Mogliano e che quindi è necessario procedere ad effettuare detto corso; 

 

DATO atto che l’Amministrazione intende procedere all’attivazione del servizio di cui trattasi 

attraverso il CONSIP; 

 

VISTA la necessità e l’urgenza di provvedere ad effettuare detto corso di aggiornamento  si è 

provveduto a contattare la ditta SEA Gruppo di Fano (PU) per la fornitura di un preventivo di 

spesa, attualmente inserita nella RTI affidataria del servizio; 

 

VISTA  l’offerta della ditta SEA Gruppo s.r.l. di Fano presentata in data 16 febbraio 2018, che 

prevede una spesa pari ad  € 770,00;  

 



PRESO atto inoltre che il corso può essere seguito fino ad un massimo di n. 25 candidati allo 

stesso prezzo, è intendimento dell’Amministrazione Comunale far partecipare anche componenti 

del Gruppo Comunale di Protezione civile, della Pro Loco e componenti della Compagnia 

Lucaroni che attualmente gestisce la stagione Teatrale presso il Teatro Apollo e quindi 

necessitano di opportuna formazione antincendio; 

 

VISTI; 

- l’art 36, comma 2 lett. a) del d.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

- il vigente regolamento com.le per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi; 

 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

D E T E R M I N A  

 
1. Di approvare il preventivo presentato dalla ditta SEA Gruppo srl di Fano per 

l’espletamento del Corso di Aggiornamento per addetti antincendio per i dipendenti OSS 

della Casa di Riposo impegnati presso L’Hotel La Maestà di Urbisaglia e del personale 

dipendente del Comune di Mogliano al prezzo di €. 770,00, oltre IVA al 22% per un 

totale di € 939,40; 

 

2. Di approvare, sulla scorta delle motivazione in premessa esplicitate, l’affidamento alla 

SEA Gruppo srl di Fano  per l’espletamento del  Corso di Aggiornamento per addetti 

antincendio per i dipendenti OSS della Casa di Riposo impegnati presso L’Hotel La 

Maestà di Urbisaglia e del personale dipendente del Comune di Mogliano, al prezzo netto 

di  €770,00 oltre IVA al 22%, per complessivi € 939,40; 

 

 

3. Di impegnare la somma di € 939,40 al cap. 11433 codice di bilancio 

01.02-1.03.02.99.000 con imp. 87/2018; 

 

4. Di provvedere al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari fatture, 

vistate dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza dell’importo 

impegnato con quello risultante dalla fattura stessa. 

 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.16 del 14-03-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  14-03-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

10-04-2018         al            25-04-2018    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  10-04-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       10-04-2018    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  10-04-2018 

 


